CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº            /2008
(Da Comissão de Seguridade Social e Família)

Requer a reconstituição do PL

2.481/2007, de autoria da Srª Ana

Arraes.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência

determinar a RECONSTITUIÇÃO, por motivo de extravio, do Projeto de Lei

2.481, de 2007, de autoria da Srª Ana Arraes que, "Estabelece a prioridade de

atendimento no serviço de assistência psicológica e social e a preferência no

atendimento de cirurgia plástica reparadora, pelo Sistema Único de Saúde - SUS,

para mulher vítima de agressão, da qual resulte dano a sua integridade física e

estética”.

Sala da Comissão, 08 de abril de 2008.

Deputado JOFRAN FREJAT
Presidente